2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.11.2019                                              с. Михайловка                                                  № 977-па
Об утверждении перечня расходных обязательств Михайловского
муниципального района, возникающих при выполнении полномочий
по вопросам местного значения, на которые предоставляются
субсидии из краевого бюджета, на 2020-2022 годы
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Думы Михайловского муниципального района от 24.08.2017 № 205 «Об утверждении Положения «О бюджетном процессе в Михайловском муниципальном районе», постановлением Администрации Приморского края № 28 от 24.01.2018 «О Перечне расходных обязательств муниципальных образований Приморского края, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения, в целях софинансирования которых предоставляются субсидии из краевого бюджета, и целевых показателях результативности предоставления субсидий на 2018-2020 годы» администрация Михайловского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Перечень расходных обязательств Михайловского муниципального района, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения, в целях софинансирования которых предоставляются субсидии из краевого бюджета, на 2020-2022 годы (прилагается).
2. Муниципальному казенному учреждению «Управление по организационно-техническому обеспечению деятельности администрации Михайлов-

ского муниципального района» (Горшков А.П.) разместить данное постановление на официальном сайте администрации Михайловского муниципального района.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Михайловского муниципального района –
Глава администрации района                                                       В.В. Архипов
УТВЕРЖДЁН
постановлением администрации
Михайловского муниципального района
от 01.11.2019 № 977-па
Перечень

расходных обязательств Михайловского

муниципального района, возникающих при выполнении полномочий

по вопросам местного значения, на которые предоставляются

субсидии из краевого бюджета, на 2020-2022 годы
1. Государственная программа Приморского края «Развитие образования Приморского края» на 2013-2020 годы:
1.1 Строительство, реконструкция зданий (в том числе проектно-изыскательские работы) муниципальных образовательных организаций, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования.
1.2 Создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, условий для занятий физической культурой и спортом.
2. Государственная программа Приморского края «Развитие культуры Приморского края на 2013-2020 годы»:

2.1. Комплектование книжных фондов муниципальных общедоступных библиотек;

3. Государственная программа Приморского края «Обеспечение доступным жильем и качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства населения Приморского края» на 2013-2020 годы:
3.1. Предоставление социальных выплат молодым семьям для приобретения (строительства) жилья экономкласса;
3.2. Проектирование и (или) строительство, реконструкция, модернизация, капитальный ремонт объектов водопроводно-канализационного хозяйства;
4. Государственная программа Приморского края «Развитие физической культуры и спорта Приморского края» на 2013-2020 годы:

4.1. Строительство, реконструкция, ремонт спортивных объектов муниципальной собственности и приобретение спортивных объектов для муниципальных нужд.

5. Государственная программа Приморского края «Развитие транспортного комплекса Приморского края» на 2013-2021 годы

5.1  Проектирование, строительство, реконструкция автомобильных дорог общего пользования местного значения с твердым покрытием до сельских населенных пунктов, не имеющих круглогодичной связи с сетью автомобильных дорог общего пользования, а также их капитальный ремонт и ремонт;

5.2. Проектирование, строительство, капитальный ремонт и ремонт подъездных автомобильных дорог, проездов к земельным участкам, предоставленным (предоставляемым) на бесплатной основе гражданам, имеющим трех и более детей, и гражданам, имеющим двух детей, а также молодым семьям;

5.3. Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов.

6. Государственная программа Приморского края «Энергоэффективность, развитие газоснабжения и энергетики в Приморском крае» на 2013-2020 годы:

6.1 Мероприятия по энергосбережению и повышению энергетической эффективности систем коммунальной инфраструктуры.
PAGE